МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » 09 20 23   № 4368

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 10.04.2013 № 2369

«Об утверждении положения

о представлении гражданином,

поступающим на работу

на должность руководителя

муниципального учреждения,

а также руководителем

муниципального учреждения

в муниципальном образовании

городской округ город Сургут

сведений о своих доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера

и о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», распоряжением Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 10.04.2013 № 2369

«Об утверждении положения о представлении гражданином, поступающим

на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также

руководителем муниципального учреждения в муниципальном образовании

городской округ город Сургут сведений о своих доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей» (с изменениями от 06.08.2013 № 5627, 17.02.2015 № 1041, 06.10.2020

№ 7015) следующие изменения:

1.1. В заголовке и тексте постановления, наименовании и тексте прило-

жения 1 к постановлению слова «городской округ город Сургут» заменить

словами «городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры».

1.2. В констатирующей части постановления слова «(с изменениями

от 29.12.2012)» исключить.

1.3. В пункте 3 постановления слова «(Ольшанникова М.В.)» исключить.

1.4. В пункте 4 постановления слова «(Швидкая Е.А.)» исключить.

1.5. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,

Администрации города».

1.6. Пункт 14 приложения 1 к постановлению изложить в следующей

редакции:

«14. Непредставление гражданином при поступлении на должность

руководителя муниципального учреждения работодателю сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных

сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами,

либо представление заведомо недостоверных сведений является основанием

для отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя муници-

пального учреждения».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,

Администрации города.

Глава города                                                                                            А.С. Филатов